
BAZYL SAMOJLIK

Absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki (obecnie Szkoła Główna Handlowa). 
Jest doktorem habilitowanym nauk ekonomicznych.
W latach 1965 - 1985 pracował kolejno jako: asystent, starszy asystent oraz adiunkt. 
W latach 1977 - 1980 radca w Wydziale Analiz Ekonomicznych KC PZPR, a w latach 
1980 - 1985 doradca ekonomiczny w Urzędzie Rady Ministrów.
W latach 1985 - 1988 piastował stanowisko Ministra Finansów, a następnie do 1991 r. 
był radcą ekonomicznym – ministrem pełnomocnym przy Ambasadzie RP w 
Waszyngtonie. 
W kolejnych latach był: wiceprezesem Zarządu Prywatnego Banku Komercyjnego 
„Leonard” SA, członkiem Zarządu i wiceprezesem ds. finansowych HORTEX Sp. z o.o., 
członkiem Zarządu i wiceprezesem Zarządu ds. finansowych PLL LOT SA. 
Od 1998 r. do chwili obecnej pracuje jako profesor w Katedrze Skarbowości SGH, a od 
2002 r. jest Dziekanem Kolegium Finansów i Bankowości w Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego.
Pełnił funkcje: członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 14.10.2002, przewodniczącego 
Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.08.2003 r.
Pełni również funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej ORLEN Petrogaz Sp. z o.o. 
i przewodniczącego Rady Nadzorczej Petrotel Sp. z o.o. 

ANDRZEJ GIRYN

Absolwent Wydziału Elektroniki Politechniki Gdańskiej.
Doktor habilitowany nauk technicznych. 
Ukończył m.in.: Kurs Projektantów Systemów Elektronicznego Przetwarzania Danych, 
Studium  Doskonalenia  Pedagogicznego  dla  Nauczycieli  Akademickich,  Kurs 
Zastosowań Matematyki oraz Wyższy Kurs Obrony. 
Pracę rozpoczął w roku 1970. 
W latach 1980 – 1990 był kolejno: asystentem, adiunktem, docentem i kierownikiem 
Zakładu Cyfrowej Analizy Sygnałów w Wyższej Szkole Morskiej w Gdyni. 
W  latach  1987  -  1991  był  zatrudniony  na  stanowisku  dyrektora  Naukowo  – 
Produkcyjnego Centrum Przetwarzania Sygnałów. 
W latach 1991 – 2000 profesor nadzwyczajny w Instytucie Telekomunikacji Akademii 
Techniczno – Rolniczej w Bydgoszczy. 
W latach 1996 - 1998 był wiceprezesem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, a także 
członkiem  Rady  Koordynacyjnej  do  Spraw  Teleinformatyki  -  organu  doradczego 
Prezesa Rady Ministrów w zakresie informatyki i telekomunikacji. 
Od roku 1998 profesor nadzwyczajny w Szkole Wyższej im. P. Włodkowica w Płocku. 
Od 2002 roku jest członkiem Rady Nadzorczej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.03.2002 r.

STANISŁAW KASIEWICZ

Absolwent  Wydziału  Finansów  i  Statystyki  Szkoły  Głównej  Planowania  i  Statystyki 
(obecnie Szkoła Główna Handlowa). Profesor dr hab.
Od  ukończenia  studiów  (1971  r.)  jest  pracownikiem  tej  uczelni.  Obecnie  kierownik 
Katedry Analizy Działalności Przedsiębiorstwa.



Był  członkiem  rad  nadzorczych:  OFE  PTE  Orzeł  oraz  Bankowego  Funduszu 
Gwarancyjnego. Od 1995 r. jest doradcą prezesa Miejskich Zakładów Autobusowych w 
Warszawie. 
Uczestniczył  w  badaniach  nad  zagadnieniami  dotyczącymi:  reprodukcji  środków 
trwałych, konkurencyjności, globalizacji oraz zarządzania wartością przedsiębiorstwa.
Był  członkiem  zespołu  prof.  dr  hab.  Leszka  Balcerowicza  przygotowującego 
fundamenty polskiej reformy gospodarczej, odpowiedzialnym za opracowanie założeń i 
zasad działania przedsiębiorstw w obszarze inwestycyjnym. 
W  latach  1999  –  2001  był  członkiem  Zespołu  Doradców  ds.  Reprywatyzacji  przy 
Ministrze  Skarbu  Państwa  i  ekspertem rządowym w sejmowej  Komisji  ds.  Projektu 
Ustawy o Reprywatyzacji.
W  2002  r.  przewodniczący  konkursu  Jak  zredukować  lub  zmniejszyć  zadłużenie 
publicznych zakładów ochrony zdrowia. 
Jest autorem kryteriów konkursu  Europejska Firma  organizowanego przez Reiffeisen 
Bank Polska SA oraz jednym z merytorycznych opiekunów zespołu uczestniczącego w 
ogólnopolskim Konkursie Przedsiębiorczości Sukces Plan 2002.
Autor ok.140 publikacji naukowych.
Pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.08.2003 r.

RYSZARD KOKOSZCZYŃSKI

Absolwent  ekonometrii  i  statystyki  w  Instytucie  Nauk  Ekonomicznych Uniwersytetu  
Warszawskiego. 
Od 1977 r. adiunkt na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW. 
Uczestnik  wielu  konferencji  i  staży  naukowych,  stypendysta  Instytutu  Gospodarki 
Światowej w Kilonii. 
Doktor hab. nauk ekonomicznych.
Od 1987  r.  związany  z  Narodowym Bankiem Polskim  jako  dyrektor  departamentu, 
członek Zarządu NBP, w latach 1998 - 2001 wiceprezes NBP, obecnie Dyrektor Biura 
Badań Makroekonomicznych NBP. 
W latach 1991 – 1997 był przewodniczącym Rady Nadzorczej Powszechnego Banku 
Gospodarczego w Łodzi, a w latach 1992 – 1997 członkiem Rady Nadzorczej Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie. 
W  latach  1994  –  1995  przewodniczył  Radzie  Nadzorczej  Międzynarodowej  Szkoły 
Bankowości  i  Finansów w Katowicach,  w  latach  1998  –  2000  był  członkiem Rady 
Międzynarodowego  Banku  Inwestycyjnego  w  Moskwie,  a  w  latach  1998  –  2001 
członkiem Rady Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej w Moskwie. 
Od ponad 10 lat jest członkiem kolegium redakcyjnego miesięcznika „Bank i Kredyt”, a 
od  2000  roku  członkiem  Zarządu  Europejskiego  Uniwersyteckiego  Stowarzyszenia 
Badań  Finansowych  (SUERF)  oraz  członkiem  kolegium  redakcyjnego  kwartalnika 
Comparative Economic Studies.
Autor i współautor ponad 50 prac naukowych z zakresu makroekonomii i bankowości.
Pełnił funkcje: członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.03.2002 r., od 6.06.2002 r. 
wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej PKO BP SA.

JERZY OSIATYŃSKI

Absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki (obecnie Szkoła Główna Handlowa). 
Ukończył podyplomowe studia University of Cambridge. Profesor doktor habilitowany 
ekonomii.
W latach 1964 –1968 był asystentem i starszym asystentem w SGPiS. 
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W 1968 r. usunięty z SGPiS w wyniku kampanii antysemickiej, następnie kilka miesięcy 
bez  pracy.  W  1969  r.  pracował  w  GUS,  gdzie  po  kilku  miesiącach  przepisywania 
boczków i główek tablic statystycznych na oddzielne kartki papieru złożył wymówienie. 
Do  jesieni  1970  r.  utrzymywał  się  z  przekładów  literatury  ekonomicznej  z  j. 
angielskiego. Od września 1970 r. do września 1972 r. na Uniwersytecie w Cambridge, 
gdzie prowadził zajęcia akademickie i odbył staż naukowy. W roku akademickim 1970-
1971 Senior Visitor Wydziału Ekonomii. W roku akademickim 1971-1972 Visiting Fellow 
Clare Hall Uniwersytetu w Cambridge. Ostatnie 3 miesiące 1972 r. staż w Wiedeńskim 
Instytucie Ekonomicznych Badań Porównawczych. 
Od maja 1973 r. do 2004 r. był pracownikiem Instytutu Historii Nauki i Techniki PAN, a 
od 2004 r. jest pracownikiem Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN.
W latach 1989 – 2001 poseł na Sejm RP, przewodniczący lub  członek sejmowych 
komisji  i podkomisji,  zajmujących  się  finansami  publicznymi,  integracją  europejską, 
kontrolą publiczną i audytem oraz polityką ekonomiczną. 
W latach 1989 – 1991 piastował stanowisko ministra – kierownika Centralnego Urzędu 
Planowania.
W latach 1992 – 1993 był Ministrem Finansów. 
Od 2001 r. wykłada w Wyższej Szkole Bankowości i Finansów w Bielsku Białej.
Specjalista  i  autor  wielu  prac  naukowych  w  dziedzinie  transformacji  gospodarki  od 
centralnie  planowanej  do  rynkowej,  restrukturyzacji  sektorów  z  udziałem  skarbu 
państwa oraz prywatyzacji. 
Wykładał m.in.: w Szkole Głównej Planowania i Statystyki, Uniwersytecie w Modenie, 
Sussex, Łodzi i Cambridge. 
Pełnił  funkcje doradcy Banku Światowego oraz rządów: Ukrainy, Republiki Mołdowy, 
Rumunii,  Tadżykistanu,  Kirgistanu,  Kazachstanu  i  Macedonii.  Z  ramienia  Banku 
Światowego jest nadal doradcą prezydenta i rządu Republiki Mołdowy oraz doradcą 
UNDP w sprawach krajów transformacji.
Pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.03.2002 r.

WŁADYSŁAW SZYMAŃSKI
Absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki (obecnie Szkoła Główna Handlowa). 
Prof. dr hab. nauk ekonomicznych. 
Jest kierownikiem Katedry Analizy Rynków i Konkurencji  Szkoły Głównej Handlowej. 
Były wieloletni dziekan Wydziału Ekonomiki Produkcji tej uczelni. 
W latach 1993 – 1997 pracował jako doradca premiera i wicepremiera w Urzędzie Rady 
Ministrów i Kancelarii Premiera.
Od 1999 r. profesor w Szkole Ekonomiczno-Informatycznej w Warszawie.
Główne  zainteresowania  badawcze:  teoria  konkurencji,  teoria  i  praktyka 
przedsiębiorczości, problemy agrarne, globalizacja gospodarki. 
Wykonywał  obowiązki  doradcy  kilku  ministrów  i  premiera.  Aktualnie  jest  członkiem 
zespołu Konsultantów Prezydenta RP ds. Obszarów Wiejskich i Rolnictwa. Jest również 
wiceprzewodniczącym  Rady  Społeczno-Gospodarczej  przy  Rządowym  Centrum 
Studiów Strategicznych.
Był członkiem rad nadzorczych: Nafty Polskiej SA, LOT SA, PBK SA, BGŻ SA. 
W latach 1997 – 2001 był członkiem rady naukowej BGŻ SA. 
Autor około 200 publikacji naukowych. Ostatnie prace:  Przedsiębiorczość a strategie 
konkurencji (współautor),  Globalizacja,  wyzwania  i  zagrożenia   oraz   Interesy  i  
sprzeczności globalizacji. 
Od wielu lat łączy pracę naukową z działalnością ekspercką.
Pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej PKO BP SA od 25.03.2002 r. 
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URSZULA PAŁASZEK

Absolwentka   Wydziału  Nauk  Ekonomicznych  na  Uniwersytecie  Warszawskim  oraz 
University of Sussex Wielka Brytania. 
Magister ekonomii.
W  latach  1991  –  1999  była  asystentem  na  Wydziale  Nauk  Ekonomicznych 
Uniwersytetu  Warszawskiego  w  Katedrze  Makroekonomii  i  Teorii  Handlu 
Zagranicznego.
Jednocześnie  od  1991  do  1994  pracowała  na  stanowisku  eksperta  w  NICOM 
Consulting Ltd., a od końca 1992 r. do marca 1993 r. jako specjalista w PKO BP w 
Departamencie Inwestycji Kapitałowych.
Od 1994 do 1995 była zatrudniona na stanowisku radcy bankowego w Polskim Banku 
Inwestycyjnym SA w Departamencie Bankowości Inwestycyjnej.
Od  końca  1995  r.  rozpoczęła  pracę  w  Ministerstwie  Skarbu  Państwa  (dawniej: 
Ministerstwie Przekształceń Własnościowych), gdzie pracowała m.in. jako doradca w 
Departamencie  Narodowych  Funduszy  Inwestycyjnych  i  Masowych  Programów 
Prywatyzacyjnych. Aktualnie jest dyrektorem Departamentu Instytucji Finansowych.
W latach 1997-1998 była członkiem rady nadzorczej Zakładów Chemicznych Luboń SA 
w Luboniu oraz wiceprzewodniczącym rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Ogólnego w Radomiu. Od 1997 r. do 2001 r. przewodniczyła radzie nadzorczej Instal 
Katowice SA w Katowicach. W okresie od 1998 r. do 2000 r. pełniła funkcję prezesa 
rady  nadzorczej  Tonsil  SA  we  Wrześni,  a  od  2000  r.  do  2005  r.  –  funkcję 
wiceprzewodniczącego  rady  nadzorczej  Jupiter  NFI  SA   w  Warszawie.  Obecnie 
pozostaje członkiem rady nadzorczej KDPW SA w Warszawie.
Autorka  publikacji  w  polskiej  prasie  ekonomicznej.  Ukończyła  szkolenia  dotyczące 
m.in.:  wprowadzenia  do  bankowości,  udziału  banków  w  procesie  prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych oraz kurs na kandydatów na członków rad nadzorczych 
w spółkach Skarbu Państwa.

KRZYSZTOF ZDANOWSKI

Absolwent Wydziału Zarządzania na Uniwersytecie Gdańskim. 
Ukończył  również  Studium  Bankowości  organizowane  przez  Gdańską  Akademię 
Bankową  oraz  Podyplomowe  Studium Bankowości  i  Finansów organizowane  przez 
Uniwersytet Gdański i Gdańską Akademię Bankową.
Aktualnie kończy przygotowywanie pracy doktorskiej.
W latach 1993 – 1994 współpracował z Instytutem Badań nad Gospodarką Rynkową 
biorąc udział w projektach badawczych; 1994 – 1995 - konsultant ds. badań bankowych 
w  Pracowni  Badań  Społecznych  w  Sopocie;  1996  r.  -  1998  r.  -  doradca  Zarządu 
Międzynarodowych Targów Gdańskich SA.
Od  1996  r.  do  1998  r.  pełnił  funkcję  doradcy  Zarządu  Międzynarodowych  Targów 
Gdańskich SA.
W latach 1993 - 1999 pracował w Gdańskiej Akademii Bankowej przy Instytucie Badań 
nad Gospodarką Rynkową w Gdańsku kolejno na stanowiskach: głównego specjalisty 
ds.  marketingu,  sekretarza  Podyplomowego  Studium  Bankowości  i  Finansów, 
kierownika  Działu  Studiów Podyplomowych,  pełnomocnika  Zarządu  ds.  marketingu, 
kierownika  Centrum  Konferencyjnego  oraz  dyrektora  Trójmiejskiego  Forum 
Finansowego i Bałtyckiego Forum Finansowego.
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W  latach  1996  –  2001  był  zatrudniony  w  redakcji  miesięcznika  BANK,  m.in.  na 
stanowisku zastępcy redaktora naczelnego. W 1999 r. odbył staż doktorancki w Banku 
Pekao SA.
Od 1999 r. do początku 2001 r. - doradca Prezesa Zarządu Biura Informacji Kredytowej 
SA.
W latach 1995 – 2003 pracował jako asystent w Katedrze Finansów na Uniwersytecie 
Gdańskim.
Od  połowy  2001  r.  do  końca  2003  r.  był  zastępcą  dyrektora  Gdańskiej  Akademii 
Bankowej.
Od września 2004 r. do chwili obecnej pracuje w Ministerstwie Finansów, początkowo 
jako doradca Ministra, aktualnie – jako Szef Gabinetu Politycznego Ministra Finansów.
Brał udział w seminariach oraz ukończył liczne kursy z zakresu bankowości i finansów.
Autor  kilkunastu  artykułów  w  polskiej  prasie  ekonomicznej  z  zakresu  działalności 
kredytowej  banku,  zarządzania  personelem  w  banku,  informatyki  bankowej  oraz 
zarządzania  wartością  firmy.  Współautor  raportu  Instytutu  Badań  nad  Gospodarką 
Rynkową w Gdańsku nt. restrukturyzacji finansowej banków oraz projektu badawczego 
Fundacji Edukacji i Badań Bankowych w Warszawie dotyczącego psychospołecznych 
barier rozwoju bankowości elektronicznej w Polsce.

CZESŁAWA SIWEK

Absolwentka  Szkoły  Głównej,  Planowania  i  Statystyki  (obecnie  Szkoła  Główna 
Handlowa). 
Magister ekonomii.
W latach 1957 – 1960 była zatrudniona w Łódzkich ZPW na stanowisku starszego 
referenta.
W 1961 r. pracowała w oddziale Banku Inwestycyjnego w Gorzowie Wielkopolskim jako 
starszy inspektor ekonomista, a w latach 1962 - 1965 jako starszy planista z Zakładzie 
Energetycznym w Gorzowie Wielkopolskim.
W 1966 r.  podjęła  pracę na stanowisku starszego planisty  w Zakładach Przemysłu 
Owocowego ODM w Siedlcach.
W latach  1967 –  1970  była  zatrudniona  w Banku  Inwestycyjnym w Warszawie  na 
stanowisku starszego inspektora ekonomisty.
Od 1971 r. do 1987 r. pracowała w Narodowym Banku Polskim: początkowo (do 1972 
r.) w XII Oddziale w Warszawie jako starszy inspektor ekonomista, a następnie od 1973 
r. w Centrali NBP, m.in. na stanowisku starszego specjalisty.
Od  1987  roku  zatrudniona  w   PKO  BP  SA  (wcześniej  PKO  BP)  kolejno  na 
stanowiskach: głównego specjalisty,  a następnie doradcy Prezesa w Departamencie 
Planowania i Analiz Ekonomicznych, w latach 1992-2000 – dyrektora w Departamencie 
Ekonomiki Banku (później: Departamencie Polityki Finansowej i Ekonomiki Banku), w 
okresie od 2000 r. do 2002 r. - doradcy ds. Programu Naprawczego, a następnie od 
października  2002  r.  do  końca  sierpnia  2003  r.  –  doradcy  w  Departamencie 
Restrukturyzacji Wewnętrznej.

Żadna z wyżej wskazanych Osób Nadzorujących nie wykonuje żadnej innej działalności 
poza  przedsiębiorstwem  PKO  BP,  która  byłaby  konkurencyjna  wobec  działalności 
przedsiębiorstwa PKO BP. Żadna z powyżej wskazanych Osób Nadzorujących nie jest 
wspólnikiem w konkurencyjnej w stosunku do PKO BP spółce cywilnej lub osobowej. 
Żadna z powyżej wskazanych Osób Nadzorujących nie jest członkiem organu spółki 
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kapitałowej konkurencyjnej wobec PKO BP ani nie jest członkiem jakiejkolwiek innej 
konkurencyjnej wobec PKO BP osoby prawnej.  Żadna z powyżej wskazanych Osób 
Nadzorujących nie została wpisana do Rejestru Dłużników Niewypłacalnych. 
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